МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(МБОУ «СОШ» С. НОВИЦКОЕ ПМО)

ПРИКАЗ

 30 августа 2024г.                                с. Новицкое                                     №135

Об организации питания обучающихся за счет родительской платы

В целях обеспечения обучающихся горячим питанием и в связи с

намерениями родителей (законных представителей) оплачивать питание (завтраки)

за счет собственных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 03  сентября 2024 года ответственными за организацию питания

обучающихся за счет родительской платы Ченчик Е.Н, заместителя директора

по АХР.

2. Ченчик Е.Н, заместителю директора по АХР, перечислять в банк на лицевой

счет МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО наличные денежные средства не позднее

25 числа каждого месяца.

3. Вахниной Г.Ю, повару школьной столовой производить расчеты с

поставщиками согласно заключенному договору и платежным документам.

4. Классным руководителям:

4.1.  Осуществлять питание за родительскую плату согласно табелю учета;

4.2.  Своевременно сообщать повару об отсутствии обучающихся. В случае

выбытия обучающегося из общеобразовательной организации, платное питание

приостанавливается.

4.3. Ежедневно вносить в табель учета фактическое отсутствие/присутствие

обучающегося не позднее 10 минут от начала смены.

5. Оплату за горячее питание производить родителями (законными

представителями) по заявлению.

6. Ответственному за организацию платного питания:

6.1. Осуществлять контроль за питанием обучающихся, не относящихся к льготной

категории, за движением денежных средств родителей (законных

представителей) в 5-11 классах (горячий завтрак).

6.2. Обеспечить информирование родителей о возможности организации питания за

счет собственных средств и регламенте организации питания;

6.3. Ежедневно контролировать работу классных руководителей по внесению

данных в табель учета обучающихся, питающихся за родительскую плату, для

корректного заказа питания

7.  Установить стоимость горячего завтрака для детей 5-11 классов, питающихся

за родительскую плату в размере 95 рублей.

8.  Контроль за исполнением приказа возложить на социального педагога,

Горелову О.Ю

Директор МБОУ «СОШ» с. Новицкое                                   И.М. Стаднийчук

 С приказом ознакомлены:

Ченчик Е.Н

Вахнина Г.Ю

Горелова О.Ю

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  771505915E61A8DEC221E85162D96755

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, Стаднийчук, Ирина
Михайловна, prim.buh@mail.ru, 252461665449, 2524005641, 07710037033,
1022501025953, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, Директор, с. Новицкое,

Муравьева 2, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:03:02 UTC+10
Действителен до: 21.05.2025 11:03:02 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  05.09.2024 21:54:44 UTC+10